



# Gonzalo Lopez

## Información personal

Mar del Plata, 7600,  
Argentina

[goonza.mdq@hotmail.com](mailto:goonza.mdq@hotmail.com)

Nacionalidad  
Argentina

Permiso de conducir  
A.1.4 / B.1

Fecha de nacimiento  
13/01/1988

## Idiomas

Español

Inglés



### Resumen

Ex librero, con 8 años de experiencia, de una reconocida cadena de librerías con sucursales a lo largo del país.

Actualmente, me desempeño como trabajador independiente del sector de la construcción.

Impulsor y colaborador de junta de firmas realizada en el año 2015 para permitir el libre estacionamiento a los habitantes y trabajadores del sector céntrico de la ciudad, sector alcanzado por el estacionamiento medido. Iniciativa apoyada por escrito por el Sindicato de Empleados de Comercio, oficina dirigida por Armando Cavalieri. Noticia con repercusión en los medios de comunicación, radio, TV y medios digitales.



### Experiencia laboral

#### Contratista independiente (Autónomo)

julio 2015 - Presente

Diseño y dirección de contenido para las redes sociales  
Diseño y confección de presupuestos  
Dirección y manejo de personal  
Logística  
Atención al cliente

#### Librero, Galerna, Hipolito Yrigoyen 1719

octubre 2007 - julio 2015

Período 2007-2010 ubicación del local en Shopping Los Gallegos

Período 2010-2015 ubicación actual Hipólito Yrigoyen 1719

Encargado de depósito

Vendedor

Cajero

Encargado del diseño y selección de los títulos colocados en vidriera

#### Sereno de estacionamiento, Privada, Dorrego 567

diciembre 2006 - octubre 2007

Ubicación de vehículos en sus plazas de estacionamiento

Lavado de vehículos y limpieza interior de los mismos

Mantenimiento general del predio



## Estudios

### **Primario, San Cayetano - 9 de Julio - Instituto Domingo F. Sarmiento**

marzo 1994 - diciembre 2003

Estudios primarios cursados en los 3 establecimientos mencionados

Escolta a la Bandera Nacional en 1 oportunidad (San Cayetano)

Premio al mejor compañero (San Cayetano)

Recursado de 8vo año (Sarmiento)

### **Secundario, Escuela de Educación Técnica Nro 4 Alfonsina Storni (Promedio clases curriculares turno mañana: 7.42 / Promedio clases curriculares turno tarde: 8.59)**

marzo 2004 - diciembre 2006

Materias adeudadas (Química, Biología) finalizadas en el año 2020 a través del plan FinEs.

Título con orientación en "Economía y Gestión de las Organizaciones"



## Cursos

### **Técnico Reparador de PC, IAC**

octubre 2007 - febrero 2008

### **Auxiliar Mecánico de Automotores, Escuela Municipal de Formación Profesional Nro 1 "Crucero Gral. Belgrano"**

marzo 2021 - diciembre 2021

### **Porcelanato Líquido y Pisos 3D, Wonderful 3D**

agosto 2023 - agosto 2023

### **Capacitación Presencial Intensiva en Mecánica de Motos, Mecánica de la Moto**

febrero 2024 - febrero 2024

### **Detailing Vehicular, Autoestética Lanús (Buenos Aires)**

junio 2015 - junio 2015



## Aficiones

Caminatas

Finanzas

Criptomonedas

Trading

Lectura

Escritura

Vida Sana



## Referencias

Referencias disponibles bajo demanda